Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Калиновская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

03 июня 2025 года                                                                                      № 91

                                                               х. Калиновский

О внесении изменений в приказ от 21.03.2025 г № 35

«Об  утверждении Правил  о приёме на обучение  по образовательным

программам начального общего,  основного общего образования  в

МБОУ «Калиновская ООШ» в п.2.16. Правил приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего

образования в МБОУ «Калиновская ООШ»,

                                                              приказываю:

1. Внести изменения в приказ от 21.03.2025 г № 35  МБОУ «Калиновская ООШ» «Об

утверждении Правил  о приёме на обучение  по образовательным программам

начального общего,  основного общего образования  в МБОУ «Калиновская ООШ»  в

п.2.16. Правил приема на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего образования в МБОУ «Калиновская ООШ».

2. Пункт 2.16. изложить в следующей редакции:

«2.16. В приеме в школу может быть отказано только по причине отсутствия в ней

свободных мест, а также при невыполнении условий, установленных частью 21 статьи 78

Федерального закона, за исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 и

статьи 88 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 N

273-ФЗ.

В случае отсутствия в школе свободных мест родители (законные представители) ребенка

или поступающий для решения вопроса об его устройстве в другую общеобразовательную

организацию обращаются непосредственно в Отдел образования администрации

Шолоховского района.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И. о. директора МБОУ «Калиновская ООШ»                          Л.Н. Лозовенко

		2025-06-01T19:41:26+0300
	Лозовенко Людмила Николаевна